
Stand: 10_2021 
*Die Baukostenzuschüsse können den ergänzenden Bedingungen entnommen werden. Diese finden Sie auf
stadtwerke-radolfzell.de/service/netzservice/

Preisblatt zu den ergänzenden Bedingungen der Sparten: 

Strom, Wasser, Gas, Glasfaser 

Verteilnetzbetreiber Stadtwerke Radolfzell GmbH 

Die Preisangaben sind ohne Umsatzsteuer, im Fettdruck mit Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %, bei 

BKZ Wasser 7%, Einzelanschluss Wasser 7%). Die Preise mit Umsatzsteuer sind gerundet. 

1. Netzanschluss Strom  netto  brutto 

Standardhausanschluss bis 39 kW, Grundbetrag 1.345,00 € 1.600,55 € 

Kosten im privaten Bereich ohne Tiefbau, je Meter 13,80 € 16,42 € 

Kosten im privaten Bereich mit Tiefbau ohne Oberfl., je Meter 36,00 € 42,84 € 

Kosten im privaten Bereich mit Tiefbau mit Oberfläche, je Meter 49,00 € 58,31 € 

Baukostenzuschuss >30 kW Anschlussleistung Auf Anfrage* 

Nachlass bei koordinierter Verlegung mit Gas und/oder Wasser –134,50 €

2. Netzanschluss Wasser

Standardhausanschluss bis DA 63 
Inklusive Einbau von 1 Wasserzähler 

1.940,00 € 2308,60 € 

Kosten im privaten Bereich ohne Tiefbau, je Meter 14,00 € 16,66 € 

Kosten im privaten Bereich mit Tiefbau ohne Oberfl., je Meter 81,00 € 96,39 € 

Kosten im privaten Bereich mit Tiefbau mit Oberfläche, je Meter 105,00 € 124,95 € 

Baukostenzuschuss Grundstück (7% USt) 1,00 €/m² 1,07 €/m² 

Baukostenzuschuss Wohneinheiten (7% USt) Auf Anfrage* 

Nachlass bei koordinierter Verlegung mit Gas und/oder Strom –194,00 €

3. Netzanschluss Gas

Standardhausanschluss bis DA 63 und 1 bar Netzdruck 
Inklusive Einbau von 1 Gaszähler 

1.735,00 € 2.064,65 € 

Kosten im privaten Bereich ohne Tiefbau, je Meter 12,93 € 15,39 € 

Kosten im privaten Bereich mit Tiefbau mit Oberfläche, je Meter 79,00 € 94,01 € 

Nachlass bei koordinierter Verlegung mit Strom und/oder Wasser –173,50 €

4. Netzanschluss Glasfaser

Grundpauschale Hausanschluss für eine Wohn-/Gewerbeeinheit 
Beinhaltet Leitungslänge bis 10 m im öffentl. Bereich (inkl. 1 Wohneinheit/ 
1 Inhousekabel-Set mit max. 30m Leitung) 

210,08 € 250,00 € 

Kosten im privaten Bereich ohne Tiefbau, je Meter 15,00 € 17,85 € 

Kosten im privaten Bereich mit Tiefbau mit Oberfläche, je Meter 40,00 € 47,60 € 

Zusätzlicher Meter im öffentlichen Bereich 50,00 € 59,50 € 

Je weitere Wohn-/Gewerbeeinheit 60,00 € 71,40 € 


